
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.19 del Reg. Data 16-07-020 

 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE PEC - UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   sedici del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Visto il Decreto sindacale n. 5 del 03.04.2020 con il quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile dell’Area Vigilanza ed Attività Produttive;  

 

 Visti:  

- il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 "Codice dell'amministrazione digitale" che 

all'art. 6-bis prevede l'istituzione presso il Ministero per lo sviluppo economico 

dell'Indice nazionale dei domicili digitali (INI-PEC) delle imprese e dei professionisti, al 

fine di favorire la presentazione di istanze, dichiarazioni e dati, nonché lo scambio di 

informazioni e documenti tra la pubblica amministrazione ed imprese e professionisti in 

modalità telematica; 

 - i Decreti Legge n. 185 del 29/11/2008 e n. 179 del 18/10/2012 con i quali è stato 

introdotto l'obbligo di indicare il proprio indirizzo di posta elettronica certificata 

rispettivamente per le imprese costituite in forma societaria e professionisti iscritti in albi 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 19 del 16-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

ed elenchi istituiti con legge dello Stato, nonché per le imprese individuali che si 

iscrivono al registro delle imprese o all'albo delle imprese artigiane; 

 

Visto inoltre; 

 - il Decreto del Ministero dell'Interno n. 217 del 18 dicembre 2017 “Disciplina delle 

procedure per la notificazione dei verbali di accertamento delle violazioni del Codice 

della Strada, tramite posta elettronica certificata” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale nr. 

12 del 16 gennaio 2018; 

 

Considerato che il Servizio di Polizia Locale ha l’esigenza di attivare una nuova casella 

di posta elettronica certificata da dedicare esclusivamente alla notifica dei verbali di 

accertamento di violazione del codice della strada; 

 

Vista la mail pervenuta in data 14 luglio 2020 dalla TASK s.r.l., contenente l'offerta 

relativa alla registrazione della casella di posta elettronica certificata per l’Ufficio di 

Polizia Locale del tipo notificaag@pec.comune.sanginesio.mc.it al costo annuo di € 

10,00 + IVA al 22% per un importo totale di €12,20 annue 

  

Valutato che sussistono i presupposti per l'affidamento diretto, trattandosi di fornitura di 

importo singolarmente inferiore ad € 40.000,00, potendosi quindi procedere con 

affidamento diretto rivolto ad una sola ditta ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) D. Lgs. 

50/2016; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere ad affidare direttamente alla Società TASK srl 

con sede a Macerata in Via G.B. Velluti 41 il servizio suddetto nonché ad impegnare la 

relativa spesa annuale per complessivi € 12,20 per la registrazione della casella di posta 

elettronica certificata   notificaag@pec.comune.sanginesio.mc.it 

Dato Atto: 

- che per la procedura in oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG: 

Z542DAF388 

- che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marisa Fagiani; 

- che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà 

conforme a quanto previsto dall’art. 3 della legge 136/2010 e dagli articoli 6 e 7 

della legge 217/2010; 

 

  

DETERMINA 

 

 Per le motivazioni sopra esposte che quì si intendono integralmente riportate: 

 

 1.Di affidare alla Società TASK S.r.l con sede a Macerata in Via Via G.B. Velluti 41 il 

servizio di registrazione della Posta elettronica certificata, al costo annuo di € 10,00 + 

IVA al 22% per un importo totale di €12,20.  

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 12,20 (dodici/20) all’esercizio in cui 

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:  

 

CAPITOLO CIG ESERCIZIO 

ESEGIBILITA’ 

IMPORTO 

532/2  Z542DAF388 2020 € 12,20 

mailto:notificaag@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:notificaag@pec.comune.sanginesio.mc.it


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 19 del 16-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 IVA compresa 

 

  

  

 

6. A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è la Dott.ssa Marisa Fagiani, Responsabile dell'Area Vigilanza ed Attività 

Produttive; 

 7. La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo 

Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

  

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 19 del 16-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì                f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 12-08-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 12-08-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


